
   

CITTA’ DI COPERTINO 
Provincia di Lecce 

ORIGINALE 
Proposta N.18 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

Numero 15 

 

Data 28-02-2023 

 OGGETTO: Servizi di refezione scolastica per gli alunni della scuola 

primaria e della scuola secondaria di primo grado per l'a.s. 2023-2024. 

Provvedimenti. 

 
 
Pareri art. 49 – D.Lgs. n.267/2000 Verbale della seduta 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla 

Regolarità tecnica 
 

Data 27-02-2023 

 

Il Responsabile del Servizio  

MARRA Milva 

(vedi parere allegato) 

________________________ 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventotto del mese di  

febbraio alle ore 13:10 nella sala delle adunanze del 

Comune, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente 

convocata. 

Assume la presidenza la Sig.ra SCHITO SANDRINA,  con 

l’intervento degli Assessori:  

SCHITO SANDRINA P 

DE LORENZI Giovanni P 

NESTOLA Pierluigi P 

CAMISA Mario P 

AGOSTINI Carlo P 

RIZZO Maria Rosa P 

 

con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE 

Avv. LAURA CACCETTA. 

 

Il SINDACO, constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla 

Regolarita' contabile 
 

Data 28-02-2023 

 

Il Responsabile del Servizio  

PALAZZO Maria Rosaria 

(vedi parere allegato) 

________________________ 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 28-02-2023 COPERTINO 

 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO:  

- che questo Ente per l’a.s. 2022-2023 ha assicurato, mediante appalto a ditte specializzate, il 

servizio mensa complessivamente per n. 27 classi di tempo pieno presso le scuole primarie e n. 5 

classi di tempo prolungato presso la scuola secondaria di primo grado, così distribuite:  

Scuola primaria–Istituto comprensivo Polo1: n. 5 classi (1A, 2A, 3A, 4A, 5A);  

Scuola primaria–Istituto comprensivo “San Giuseppe da Copertino”: n. 7 classi (1A, 2A, 3A, 4A, 

5A, 1B e 2 B);  

Scuola primaria–Istituto Comprensivo “Falcone”: n. 15 classi (1A, 2A, 3A, 4A, 5A; 1B, 2B, 3B, 

4B, 5B; 1C, 2C, 3C, 4C, 5C);  

Scuola Secondaria di 1°grado–Istituto comprensivo “Falcone”: n. 5 classi (1A, 2A, 3A, 2B, 3B); 

- che le classi della scuola primaria si compongono di un numero di bambini variabile da 15 a 28 

unità;  

- che le classi della scuola secondaria di primo grado si compongono di un numero di alunni 

variabile da 17 a 19 unità; 

 - che con note acquisite rispettivamente ai prot. n 6572/2023, 6574/2023, 7180/2023, gli istituti 

Comprensivi Polo1, “San Giuseppe da Copertino” e “Falcone” hanno comunicato le classi che 

necessitano di servizio mensa per il prossimo anno scolastico, chiedendo di formalizzare l’impegno 

di questo Ente alla sua erogazione; 

PRESO ATTO che, secondo quanto comunicato dagli istituti comprensivi, per l’anno scolastico 

2023-2024 occorre erogare il servizio mensa complessivamente per n. 28 classi di tempo pieno 

presso le scuole primarie e n. 5 classi di tempo prolungato presso la scuola secondaria di primo 

grado, così distribuite:  

Scuola primaria–Istituto Comprensivo Polo1: n. 6 classi (1A,2A,3A,4A,5A,1B);  

Scuola Primaria–Istituto Comprensivo “San Giuseppe da Copertino”: n.7 classi (1A,2A,3A,4A,5A, 

2B e 3B);  

Scuola primaria–Istituto Comprensivo “Falcone”: n. 15 classi (1A,2A,3A,4A,5A; 1B,2B,3B,4B,5B; 

1C,2C,3C,4C,5C);  

Scuola Secondaria di 1°grado–Istituto Comprensivo “Falcone”: n. 5 classi (1B,2B,3B;3A e 1A); 

 DATO ATTO che, all’esito della procedura di evidenza pubblica espletata, con determinazione 

dirigenziale 28.09.2021 n. 916 RG è stato disposto di aggiudicare in appalto il servizio di refezione 

scolastica presso le scuole del Comune di Copertino per gli anni scolastici 2021/2022 – 2022/2023 

– 2023/2024 alla ditta Compass Group Italia S.p.A.; 

RITENUTO di continuare ad assicurare anche per l’a.s. 2023-2024 l’erogazione del servizio mensa, 

tramite la ditta appaltatrice;  

CONSIDERATO che il numero complessivo delle classi che accedono al servizio mensa lascia 

sostanzialmente invariato il numero degli alunni e, pertanto, anche la spesa per la sua erogazione;  

VISTI: 

- l'art. 1, co. 775, L. 29.12.2022 n. 197, che ha differito al 30 aprile 2023 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali; 

- l’art. 163 Dlgs. n. 267/2000; 

- il bilancio di previsione finanziaria 2022-2024, approvato con deliberazione C.C. n. 17 del 

29.06.2022, definitivamente assestato; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi rispettivamente dal Dirigente 

ad interim dell’Area Sociale e Culturale, Dott.ssa Milva Marra, e dalla Responsabile del Settore 

Finanziario, Dott.ssa Maria Palazzo, ai sensi degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. n. 267/2000;  

DATO ATTO che in materia di monitoraggio dei rapporti tra gli amministratori e di soggetti 

destinatari di provvedimenti amministrativi, previsto obbligatoriamente dalla L.190/2012, il 

Segretario Comunale ha rammentato agli assessori comunali presenti e votanti che non devono 

sussistere posizioni di conflitto di interessi con i soggetti, cui il presente atto è destinato a produrre 

effetti, e che, all'esito di tale avvertimento, non sono state rilevate situazioni di conflitto di interessi; 

https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000936188ART14,__m=document


DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 28-02-2023 COPERTINO 

 

Pag. 3 

Con votazione favorevole, unanime e palese 

DELIBERA 

1) Di assicurare, per l’anno scolastico 2023-2024, l’erogazione del servizio mensa in favore degli 

alunni frequentanti le n. 28 classi di tempo pieno presso le scuole primarie e le n. 5 classi di tempo 

prolungato presso la scuola secondaria di primo grado, mediante la ditta aggiudicataria del relativo 

appalto;  

2) Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata favorevole unanime votazione, espressa in forma 

palese per alzata di mano, la presente deliberazione immediatamente e seguibile, a sensi dell’art. 

134comma 4D.Lgs.n.267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 28-02-2023 COPERTINO 

 

Pag. 4 

 

Verbale letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

Prof.ssa SANDRINA SCHITO Avv. LAURA CACCETTA 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 

collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente. 

 


		2023-02-28T16:13:33+0000
	MILVA MARRA


		2023-02-28T16:22:12+0000
	Maria Palazzo


		2023-02-28T17:31:17+0000
	SANDRINA SCHITO


		2023-02-28T17:32:29+0000
	CACCETTA LAURA




